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Protokół z XIII Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” z dnia 8 października 2015 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Wójt Gminy Lipno.

Jacek Karmiński: Witam serdecznie Pana Prezydenta, Panów Burmistrzów
i Wójtów, Pana Przewodniczącego Zarządu Związku oraz pracowników Związku. Witam
również Pana Prezesa Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie. Szanowni Państwo
otwieram trzynaste Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.
Nie możemy na tę chwilę stwierdzić prawomocności obrad, nie ma jeszcze 10 członków
Zgromadzenia, uprawnionych do głosowania. Na sali jest obecnych 8 na 18 Reprezentantów
Gmin z prawem głosu. Rozpoczniemy posiedzenie, ale jeśli dojdziemy do uchwał to wtedy
zarządzę przerwę do czasu stwierdzenia prawomocności obrad. Nie możemy także przyjąć
porządku obrad w tym składzie, ale proponuję przejść do informacji Przewodniczącego
Zarządu Związku. Jeśli Pan Przewodniczący zechce ją przedstawić teraz to do pozostałych
punktów wrócimy, gdy będziemy mogli głosować.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Szanowni Państwo. System
gospodarki odpadami w naszej ocenie funkcjonuje poprawnie. Wszystko toczy się zgodnie z
naszymi oczekiwaniami. Oczywiście są pewne nieporozumienia, problemy, ale staramy się na
bieżąco reagować na wszelkie interwencje czy zgłoszenia. Nadal nakładamy kary na firmy
wywozowe, z tym że teraz zmieniła się przyczyna tych kar. Poprzednio kary były nakładane
za nieodebranie z nieruchomości odpadów na czas. Często było to skutkiem interwencji
mieszkańców. W tej chwili takie interwencje zdarzają się rzadko, natomiast kary nakładamy
głównie w sytuacji, gdy odpady były odbierane z nieruchomości niezamieszkałych albo z
większą częstotliwością niż wskazano to w deklaracji albo z większego pojemnika, niż
zadeklarowano. W budżecie na początku roku mieliśmy dochód z tego tytułu na poziomie 11
tys. zł. Na dzisiejszej sesji zmianą budżetu podniesiemy tę kwotę do 20 tys. zł, ale już
wiemy, kontrole wykazały, że te kary będą na poziomie 50 tys. zł. Z jednej strony to cieszy,
bo zawsze to jest dochód, ale jest to taki „uśmiech przez łzy”, bo nie o to chodzi abyśmy z
takiego tytułu dochody otrzymywali. Koszty ponosimy praktycznie wg. naszych założeń. Za 8
miesięcy tego roku te koszty są o ok. 2 mln wyższe niż za ten sam okres roku 2014.
Przyczyny są dwie:

1. Zmiana stawek od 1 stycznia za transport odpadów;
2. Zwiększenie ilości PSZOK (Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych). W dniu dzisiejszym funkcjonuje ich 16. Tutaj niedoszacowaliśmy
masy odpadów przywożonych przez mieszkańców do PSZOK-ów.

Założyliśmy, że w porównaniu do roku ubiegłego tych odpadów będzie o 20 % więcej na
każdym z PSZOK-ów, jest dużo więcej. Jednak powinniśmy się cieszyć, że mieszańcy
podchwycili tę możliwość, bardzo chętnie z niej korzystają i nie zanieczyszczają środowiska.
Rosną nam również dochody. Za 8 miesięcy mamy ponad 1,4 mln więcej niż w analogicznym
okresie roku ubiegłego. To cieszy, ponieważ w tym okresie nie przybyło nam ani
mieszkańców ani przedsiębiorców. To jest skutek naszych kontroli, naszych działań
windykacyjnych i egzekucyjnych. Nie spodziewaliśmy się takich efektów. Wzrósł nam, w
wyniku kontroli również wymiar. Na koniec września 2015 roku, gdybyśmy założyli, że
wszyscy zobowiązani właściciele nieruchomości nam płacą wpłacalność wyniosłaby ponad
100 %.Oczywiście, to nie jest tak, że w tym roku wszyscy zapłacili, to są wyniki windykacji i
egzekucji należności ubiegłorocznych. Mimo takiego wyniku, i tak mamy na tę chwilę ponad
3,7 mln przeterminowanych należności. Od 1 dnia do blisko dwa i pół roku. Musimy, mimo
dobrego wyniku finansowego zintensyfikować nasze działania windykacyjne, ale o tym
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później. Tak naprawdę z tych 3,7 mln faktyczne zadłużenie wynosi ok. 2,5 mln zł, ponieważ
wielu mieszkańców płaci po 15, dużo płaci po upływie miesiąca, uznając że tak jak w
przypadku umowy cywilno-prawnej płaci się po wykonaniu usługi. Biorąc po uwagę te koszty
i dochody, które w tej chwili mamy, jest duże prawdopodobieństwo, że ten rok zakończymy
"na zero”, czyli że tegoroczne dochody pokryją nam tegoroczne koszty. Jest to bardzo dobra
wiadomość.

Gmina Osieczna przegrała proces, nie składała apelacji, tym samym wyrok się
uprawomocnił. Gmina po otrzymaniu uzasadnienia wyroku, złożyła do Zarządu KZGRL
wniosek o umorzenie naszej należności, chodzi o należność główną. Jednocześnie wpłynęła z
Gminy Osieczna kwota równa kosztom, które my ponieśliśmy, jest to kwota 43 tys. zł, na
którą składają się koszty wpisu, opłaty sądowej i koszty zastępstwa procesowego. Na
ostatnim posiedzeniu Zarządu podjęliśmy decyzję, jeszcze nieformalną, aby umorzyć Gminie
Osieczna jej zobowiązanie, o przyczynach takiej decyzji powiem później, przy omawianiu
bezpośrednio z tym związanej uchwały. Co zrobi Gmina Osieczna, czy wróci do Związku czy
nie, tego nie wiemy, nie chcemy warunkować ew. powrotu do KZGRL tym umorzeniem.

Otrzymaliśmy z WFOŚiGW informację o dofinasowaniu naszego drugiego projektu
edukacyjnego. Wcześniej Zarząd KZGRL podpisał z Zarządem WFOŚiGW umowę na
dofinansowanie w formie dotacji projektu edukacyjnego (II edycja) kierowanego dla klas 4
szkół podstawowych, a aktualnie dowiedzieliśmy się, że otrzymamy dotację dla drugiego
złożonego przez KZGRL wniosku „SOS DLA ŚRODOWISKA”, w wysokości do 60 tys. zł.

Przekonaliśmy się, jak nikła jest wiedza mieszkańców naszych gmin na temat segregacji
odpadów. W edukacji ekologicznej skupiamy się na grupach najmłodszych – od przedszkoli
po gimnazja i licea. Natomiast niedawno wystawialiśmy się na targach organizacji
pozarządowych na terenie miasta Leszna, byliśmy chyba najbardziej obleganym stoiskiem,
organizowaliśmy różnego rodzaju konkursy, quizy i ankiety ilustrujące poziom wiedzy na
temat segregacji u dorosłych. Wyniki są tutaj bardzo kiepskie. Musimy położyć nacisk na
edukację osób dorosłych. Gdybyście Państwo przy okazji różnego rodzaju imprez na terenie
swoich gmin, nas zaprosili, chętnie przyjedziemy, otworzymy swoje stanowisko, będziemy
informować, edukować. Również na różnych spotkaniach możemy przygotować prelekcję
półgodzinną lub godzinną.

Mam do Państwa prośbę, aby na stronach gmin pousuwać lub zweryfikować
podstrony dotyczące gospodarki odpadami, bo czasami sprawdzając stwierdzamy, że
informacje na tych stronach są często już nieaktualne, bo nasz system ewoluuje i często się
zmienia pod względem prawnym. Najprościej byłoby umieścić zamiast informacji link do
naszej strony.

Ogłosiliśmy dwa przetargi na ostatnie Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w gminach: Miejska Górka oraz Krzywiń. Wszystko wskazuje na to, że w
Miejskiej Górce uda się ten PSZOK uruchomić, natomiast w Krzywiniu kolejne, trzecie już
podejście znów będzie bezowocne. Wynika to z innego podejścia Starosty Kościańskiego,
działającego na tych samych przepisach co Starostowie: Leszczyński, Rawicki czy Gostyński.
Nie będziemy się przeciwstawiać, przyjmiemy wszelkie wymagania, jakie przedstawi Starosta
Kościański i od 1 stycznia nawet ten PSZOK w Krzywiniu zostanie uruchomiony.

Wkrótce ogłosimy konkurs na dwa stanowiska urzędnicze. Pierwszy będzie dotyczył
windykacji. Jak już mówiłem mamy 2,5 mln przeterminowanych należności. Mieszkańcy
mają często kilkudzięsięcio lub kilkusetzłotowe zaległości, my musimy je windykować. To
się wiąże z telefonami, mailami, pisma zwykłe, później upomnienia, wreszcie tytuły
egzekucyjne. To jest bardzo żmudny proces. Chcemy przyspieszyć. Co prawda mamy na to 5
lat, ale już teraz osoby, które dostały wezwania oburzają się, dlaczego dopiero np. po roku są
wzywane, skoro wiedzieliśmy, że nie płacą. Chcielibyśmy docelowo się skupić na corocznych
wezwaniach, aby nie było takich sytuacji.
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Drugi konkurs na stanowisko ds. edukacji ekologicznej. Widzimy, że mieszkańcy mają w tym
zakresie bardzo duże potrzeby. Mamy w tej chwili tylko jedną osobę, która się tym zajmuje,
podczas gdy w innych związkach, czy nawet małej gminie, są zazwyczaj dwie osoby. U nas ta
osoba prowadzi przedszkola, szkoły, prowadzi stronę internetową, składa wnioski do
Funduszu, monitoruje przebieg projektów itp.

Sejm uchwalił nowelizacje ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Dotyczy ona umożliwienia zwolnienia z części lub w całości z opłat rodzin, czy osób, które
legitymują się Kartą Dużej Rodziny. Z tym, że to jest dopiero na pierwszym etapie, czyli było
przyjęte przez Sejm. Jeszcze Senat, jeszcze z powrotem Sejm. Trudno powiedzieć czy ta
nowelizacja wejdzie w życie, czy zostanie „przerobiona” przez Sejm obecnej kadencji. Gdyby
się udało, to jest zapis, że przepis wchodzi od 1 stycznia 2016 r. Wtedy trzeba będzie
pomyśleć o uchwale wprowadzającej taką ulgę. Nie ukrywam, że skłaniałbym się do tego,
aby ją wprowadzić. Zapis byłby podobny do tego, który u nas już funkcjonował, tylko
zwolnienie dotyczyłoby rodzin z minimum trójką dzieci. Jaki byłby utracony dochód z tytułu
wprowadzenia ulgi? Szacujemy na podstawie liczby wydanych Kart Dużej Rodziny na terenie
Miasta Leszna, że byłoby to ok. 200 tys. zł.

Ostatnia już informacja, bardzo miła - Gmina Pakosław została uznana przez
Stowarzyszenie „Nasza Ziemia” za najczystszą gminę w Polsce, w kategorii gmin wiejskich.
Serdeczne gratulacje. Dziękuję za uwagę.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia: Serdecznie witam przybyłych w
międzyczasie Panów Wójtów i Burmistrzów, w szczególności witam nowo wybranego Wójta
Wijewa, który jest pierwszy raz w naszym gronie. Gratulujemy.
Na Sali jest obecnych 13 przedstawicieli gmin z prawem głosu, zatem stwierdzam
prawomocność Zgromadzenia. W związku z tym wszystkie nasze decyzje będą prawomocne.
Zatem wróćmy, za pozwoleniem do pominiętych punktów z początku obrad. W punkcie
trzecim mamy przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.
6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) Ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanej jedynie przez część roku;

2) Zmiany uchwały Nr VII/1/2014 Zgromadzenia Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu
ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

3) Terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi;

4) Określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w
spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny
oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,
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w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania
organu uprawnionego do udzielania tych ulg;

5) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2015;
6) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na lata 2015-2018;
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. W takim
razie, kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał? Dziękuję.

Za – 13 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Dziękuję.

Przewodniczący Zgromadzenia: Przechodzimy do punktu czwartego: przyjęcie protokołu
obrad z poprzedniego Zgromadzenia. Czy mam odczytywać cały protokół? /nie/ Czy w takim
razie ktoś ma jakieś uwagi do protokołu? /brak uwag/. W związku z tym, kto z obecnych jest
za przyjęciem protokołu z XII Zgromadzenia Związku? Proszę o podniesienie ręki. Czy ktoś
się wstrzymał?

Za – 13 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego protokół z XII Zgromadzenia Związku z dnia 16 czerwca 2015 r. został przyjęty
jednogłośnie.

Jacek Karmiński: Szanowni Państwo, wrócimy do punktu piątego dzisiejszego Zgromadzenia.
W tym punkcie mieści się prezentacja Pana Roberta. Bardzo proszę, Panie Robercie.

Robert Lewusz- Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska omówił:
System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie KZGRL – zestawienie danych
za I-VIII 2015.

Przewodniczący Zgromadzenia: Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, w zakresie pytań,
interpelacji proponuję przejść do punktu 6 dzisiejszego porządku obrad. Możemy wrócić do
prezentacji, możemy zając się innymi sprawami. Czy macie Państwo jakieś zapytania,
interpelacje? Pan Przewodniczący Zarządu mnie informuje, że na piśmie nie wpłynęły żadne
interpelacji/wnioski. Bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

Grzegorz Kubik, Burmistrz Rawicza: Ja chciałbym wrócić do kwestii, o której już
wielokrotnie mówiliśmy. Chodzi o edukację osób starszych. Musimy nad tym popracować
razem, dlatego że mamy ciągle w gminie problem z dzikimi wysypiskami, na które trafiają
odpady, głównie budowlane. Bardzo często bierze się to z nieświadomości tych ludzi, że
przynajmniej cześć tych odpadów/gruz/ można oddać bezpłatnie do PSZOK-u. Proszę
rozwijać edukację, także z udziałem mediów, z naciskiem na odpady budowlane.
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Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia: Bardzo dziękuję za ten głos. Bardzo proszę,
Panie Wójcie.

Kazimierz Chudy, Wójt Pakosławia: Ja chciałbym się wypowiedzieć odnośnie tych imprez,
o których mówił Pan Przewodniczący Zarządu. My w gminie corocznie organizujemy
sadzenie drzew na zalewie przez młodzież, możemy to poszerzyć o edukację ekologiczną.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu: Nie widzę przeszkód, tylko że nie w tym
roku. Aktualnie nie jesteśmy przygotowani do tego, aby edukować „w plenerze”. W budżecie
na przyszły rok zapiszemy zakup namiotu, z naszym logo, aby nawet w razie kiepskiej
pogody byłoby się gdzie schronić. Tak że jak najbardziej tak, ale plenerowo od wiosny,
natomiast w zamkniętym pomieszczeniu w każdej chwili.

Wójt Pakosławia: To będzie na wiosnę, w sezonie sadzenia, czyli w miesiącu maju.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? /brak/ Przechodzimy do punktu
siódmego porządku obrad – podjęcie uchwał. Na Sali jest 12 reprezentantów gmin,
posiadających prawo głosu. Opuścił nasze posiedzenie Pan Burmistrz Krzywinia. Przed nami
6 projektów uchwał. Za Państwa zgodą, jeśli nie usłyszę sprzeciwu, nie będę czytał ich pełnej
treści. Państwo oczywiście otrzymaliście je wszyscy wraz z zaproszeniem na Zgromadzenie.
Projekt pierwszy - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej
jedynie przez część roku. Proszę Pana Przewodniczącego o krótki komentarz.

Eugeniusz Karpiński: Szanowni Państwo, po dwóch latach funkcjonowania systemu,
ustawodawca zmienił ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 1 lutego ta
nowelizacja weszła w życie. Ustawodawca nakazał, aby dla nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych przez część roku,
ma być stawka ryczałtowa. Stąd nasz projekt uchwały. Z praktycznego punktu widzenia nic
się nie zmieni, natomiast będą te opłaty płacone teraz jednorazowo. Jest to, naszym zdaniem
zapis dość kontrowersyjny. Bo będzie osoba, u której będzie przebywać 20 osób i wytworzą
mnóstwo odpadów i będzie osoba, która przebywając sama wytworzy mało odpadów, a
zapłacą tak samo. Ta metoda jest równa dla wszystkich, ale czy sprawiedliwa? Jest to pytanie
retoryczne.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Czy są jakieś pytania, wątpliwości? Do projektu uchwały/brak/
Czy życzą sobie Państwo odczytanie tej uchwały? /nie-wszyscy otrzymali projekt w wersji
papierowej/
Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część roku ? Kto się wstrzymał, kto jest
przeciw?

Za – 12 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję.
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Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, tj. projektu uchwały w sprawie
zmiany uchwały Nr VII/1/2014 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.

Jacek Karmiński: Panie Przewodniczący, proszę o komentarz.

Eugeniusz Karpiński: Jest to konsekwencja poprzedniej uchwały. Ujęcie w deklaracji
możliwości wskazania domku letniskowego. Tylko tyle. Dodatkowo ujęliśmy w deklaracji
obowiązek podania nr telefonu oraz adresu mailowego, oczywiście jeśli takowe są.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś ma jeszcze pytanie? /brak/

Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 12 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję.

Jacek Karmiński: Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, tj. projektu uchwały
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Panie Przewodniczący, proszę.

Eugeniusz Karpiński: Ta uchwała jest również konsekwencją pierwszej uchwały; ponieważ
generalnie opłaty wnoszone są w cyklach miesięcznych, dla domków letniskowych
proponujemy Państwu podjąć decyzję, aby były ponoszone raz w roku, do 30 czerwca danego
roku. To wszystko.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś ma jakieś pytanie do projektu uchwały?
/brak/ Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie podjęcia
uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 12 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję.

Jacek Karmiński: Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, tj. uchwały
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz
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wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. Panie Przewodniczący, bardzo
proszę.

Eugeniusz Karpiński: Ta uchwała jest konsekwencją przegranego przez Gminę Osieczna
procesu. Uchwała umożliwia nam rozpatrzenie wniosku złożonego przez Gminę Osieczna o
umorzenie. Taka uwaga, paragraf 10 może być zakwestionowany przez organ nadzoru. On
tylko mówi, że Zarząd Związku składa Zgromadzeniu Związku wraz z rocznym
sprawozdaniem z wykonania budżetu informację o łącznej liczbie i kwocie udzielonych ulg.
Tutaj może być zastrzeżenie, że ustawodawca nie daje możliwości takiego zapisu. Ale i tak
będzie wtedy tylko zakwestionowany paragraf 10 a nie cała uchwała. Nie przypuszczamy,
aby ta uchwała miała zastosowanie do innych naszych należności, ponieważ my, jeżeli
cokolwiek zamawiamy, to płacimy dopiero po wykonaniu usługi.

Karol Skrzypczak, Burmistrz Miejskiej Górki: Należy rozumieć, że Gmina Osieczna
przegrała proces, a dzięki tej uchwale możemy umorzyć im należność główną?

Eugeniusz Karpiński: Tak. Dopiero po opublikowaniu tej uchwały będzie prawna możliwość
umorzenia tej należności. Wniosek Gminy Osieczna już wpłynął. Gmina Osieczna zapłaciła
nam te 43 tys. kosztów sądowych, natomiast wnioskowała o umorzenie należności głównej
wraz z odsetkami. Nieformalnie, na ostatnim zarządzie podjęliśmy decyzję, aby takie
umorzenie zastosować.

Karol Skrzypczak: Czyli mając wyrok sądowy, my idziemy w kierunku umorzenia? To
przecież bez sensu….

Eugeniusz Karpiński: Cały proces był niepotrzebny. Nie byłoby potrzeby procesu, nie byłoby
potrzeby tych 43 tys. zł kosztów sądowych, gdyby Gmina Osieczna od razu uznała, że te
pieniądze się Związkowi należą. Ale Gmina Osieczna, na nasze wezwanie do zapłaty, jeszcze
przed procesem sądowym, odpowiadała nam, że te pieniądze się Związkowi absolutnie nie
należą. To ogromna kwota. Zaniechając procesu narazilibyśmy się na dyscyplinę finansów
publicznych. Skoro Gmina stała na takim stanowisku, musieliśmy złożyć pozew.

Burmistrz Rawicza: Ale jaka jest różnica między umorzeniem przed procesem a teraz?

Eugeniusz Karpiński: Nie ma żadnej. Proces był konieczny ze względu na dyscyplinę
finansową i ewentualny zarzut zaniechania.

Burmistrz Miejskiej Górki: Rozumiemy Panie Przewodniczący, tylko za chwilę dojdziemy do
sytuacji, że będziemy podwyższać stawkę opłat dla mieszkańców, a tutaj lekką ręką
umarzamy taką kwotę. I to pójdzie „w eter”.

Eugeniusz Karpiński: Tak, tylko trzeba brak pod uwagę kontekst. To był oczywisty błąd
ustawodawcy. Niestety jedna osoba miała tak wielką siłę przekonywania, że przekonała
Komisję i podkomisje sejmową a w efekcie cały Parlament, żeby tak zmienić zapisy ustawy,
aby te pieniądze należały się Związkowi. Po dokładnie roku i jednym dniu ustawodawca się z
tego zapisu wycofał, uznając to za błąd i wrócił do poprzedniego stanu. Polegało to na tym, że
te pieniądze, które z racji składowania na terenie Gminy Osieczna odpadów z całego Związku
i uciążliwości z tym związanych, te opłaty, które MZO ponosi za składowanie, należą się
w 50 % Gminie Osieczna. Ja uczestniczyłem w negocjacjach z Gminą Osieczna, począwszy
od Burmistrza poprzez radnych, na mieszkańcach wsi, szczególnie Jeziorki skończywszy.
Mówiliśmy, że co prawda będą jakieś uciążliwości, bo odpady będą tam trafiały, ale za to
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będzie również trafiała kwota rzędu 1,5 – 2 mln rocznie do budżetu gminy, którą będzie
można przeznaczyć na remonty dróg czy szkoły itp. To był podstawowy argument, który
przekonał władze i mieszkańców gminy do wydania zgody na lokalizację zakładu
Zagospodarowania Odpadów w Trzebani. A potem ustawodawca na rok te pieniądze zabrał.
Z moralnego punktu widzenia, uważam, że te pieniądze się Związkowi nie należą.

Karol Skrzypczak: Ale wyroki sądowe są po naszej stronie.

Eugeniusz Karpiński: Tak.

Jacek Karmiński: Czyli mamy rozumieć, że podejmując tę uchwałę dajemy możliwość
Zarządowi umorzenia tej kwoty?

Eugeniusz Karpiński: Dokładnie tak.

Przewodniczący Zgromadzenia: Czyli jest to jedyny moment, kiedy Zgromadzenie może się
wypowiedzieć na temat, czy chce umorzyć Gminie Osieczna tę należność?

Eugeniusz Karpiński: Ja uważam, że taka uchwała powinna być podjęta; natomiast Państwo
rozliczycie potem Zarząd czy skorzystał z tej uchwały, czy też nie.

Burmistrz Miejskiej Górki: Tak, ale to już będzie po fakcie. Damy Zarządowi „wolną rękę”.
To jest ważna kwestia. O jakiej kwocie tutaj mówimy?

Eugeniusz Karpiński: O kwocie ok. 700 tys. zł.

Karol Skrzypczak: To sporo, taka kwota „piechotą nie chodzi”.

Eugeniusz Karpiński: To prawda, jest to jakiś procent budżetu Związku, tylko jak przełożymy
to na 250 tys. liczby mieszkańców i 12 tys. podmiotów gospodarczych, to wychodzi
symboliczna kwota, natomiast dla budżetu Gminy Osieczna bardzo istotna.

Karol Skrzypczak: Ja to rozumiałem, że tą uchwałą upoważniamy Zarząd do rozłożenia tej
kwoty na raty itd. Natomiast tutaj Zarząd idzie daleko. W stronę umorzenia całej kwoty…

Eugeniusz Karpiński: Tak

Karol Skrzypczak: I to w sytuacji, gdy Gmina Osieczna próbowała nam udowodnić, że te
pieniądze się Związkowi nie należą. Wyroki sądowe mamy nam przychylne, a my nadal
idziemy w kierunku umorzenia…Może nie my tylko Zarząd. A za chwilę będziemy mówili,
że każdą złotówkę liczymy i mieszkańcom trzeba podnieść odpłatność a tu „lekką ręką”
umarzamy, to co sądy orzekły, że nam się należy. Ja jedynie na to zwracam Państwu uwagę.

Eugeniusz Karpiński, Zarząd przyjął takie stanowisko nieformalnie, bo nie ma podstawy
prawnej. Głos Pana Burmistrza z pewnością będzie wzięty pod uwagę na kolejnym Zarządzie.

Karol Skrzypczak: Ale wtedy to może być już za późno. Ja zgłaszam swoją uwagę i będę
głosował tutaj przeciw.

Przewodniczący Zgromadzenia: Przypominam Państwu, że aby uchwała została podjęta musi
być oddanych przynajmniej 10 głosów „za”. Dziękuję. Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie,
wątpliwości? /brak/
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Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz
wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 9 gmin
Przeciw – 1
Wstrzymało się – 2

Jacek Karmiński: Wobec tego uchwała nie została przyjęta. Dziękuję Państwu. Pan Wójt ma
pytanie.

Andrzej Pietrula, Wójt Krzemieniewa: Z czego wynika fakt, że musi być oddanych 10 głosów
„za” aby uchwała została podjęta.

Jacek Karmiński: Czyli dlaczego niezbędna jest bezwzględna większość głosów.

Eugeniusz Karpiński: Wynika to z ustawy o samorządzie gminnym, z zapisów o związkach
międzygminnych. Nie wiadomo, dlaczego ustawodawca inaczej potraktował możliwość
podejmowania uchwał w związku i inaczej w gminie, gdzie uchwała jest podejmowana
zwykłą większością głosów. W przypadku Związków uchwała wchodzi w życie tylko w
przypadku, gdy jest za tą uchwałą więcej jak połowa statutowego składu Zgromadzenia. Na
dzień dzisiejszy jest to 18 Gmin, połowa to 9 + minimum 1 musi być „za” aby uchwała
obowiązywała.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych
obrad, tj. uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. Panie Przewodniczący,
proszę bardzo.

Eugeniusz Karpiński: Kiedy planowaliśmy aktualny budżet, nie spodziewaliśmy się takiej
dużej masy odpadów, w związku z czym nastąpił wzrost kosztów. Mieszkańcy bardzo chętnie
korzystają z PSZOK-ów, co nas cieszy bo środowisko zyskuje natomiast martwi to, że mamy
większe koszty i stąd prośba o zwiększenie kosztów na to zadanie w tegorocznym budżecie.
Konsekwencją oczywiście będzie zmiana w WPF, co znajduje odbicie w kolejnej uchwale.
Dodatkowo w budżecie są różne zmiany porządkowe, tak jak Państwo otrzymaliście
w materiałach.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi ? Nie? W takim
razie głosujmy. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na
rok 2015? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie, przy obecności 11
przedstawicieli gmin z prawem głosu. W ślad za podjętą uchwałą powinniśmy podjąć
uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na lata 2015-2018.
Panie Przewodniczący dwa słowa.
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Eugeniusz Karpiński: Konieczność podjęcia tej uchwały jest następstwem zmiany uchwały
budżetowej.

Jacek Karmiński: Bardzo dziękuję. Czy są pytania do projektu uchwały? /nie/ Jeśli nie to
proszę o przystąpienie do głosowania.
Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na lata 2015-2018? Kto
się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Jacek Karmiński: Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję.
W ten sposób wyczerpaliśmy punkty dotyczące projektów uchwał. Ponieważ nie było
żadnych interpelacji złożonych na piśmie a na zapytania odpowiadano na bieżąco
przechodzimy do punktu „Wolne głosy i wnioski”. Czy ktoś ma jakieś pytania? Bardzo
proszę, Panie Burmistrzu.

Grzegorz Kubik: Mieszkańcy zgłaszają do nas zapytania czy Związek w sposób właściwy
sprawuje nadzór nad deklaracjami składanymi przed przedsiębiorców, ponieważ z obserwacji
sąsiedzkich wynika, że niektóre sklepy nie mają zgłoszonych śmieci, a opady podrzucają
mieszkańcom lub zasobom miejskim. Jak to jest kontrolowane? Czy mamy pewność, że 100
% przedsiębiorców złożyło deklaracje?

Eugeniusz Karpiński: Nie, nie mamy takiej pewności. Właściwie to mamy pewność, że to nie
jest 100 %. Skontrolowaliśmy 15 tys. nieruchomości, jest to mniej więcej 1/3 tych
nieruchomości, które mamy w systemie. Ograniczenia kadrowe nam nie pozwalają tego
zrobić szybciej. Każda kontrola wykazuje nieprawidłowości, m.in. wyławiamy
przedsiębiorców, którzy albo nie złożyli deklaracji wcale, albo złożyli ją błędnie.

Grzegorz Kubik: Czy korzystacie z ewidencji działalności gospodarczej?

Eugeniusz Karpiński: Też. Potem są nieprzyjemności dla takiego przedsiębiorcy, bo z
ewidencji wynika, że on tę działalność miał czynną w lipcu 2013 roku i opłaty trzeba wnieść
od początku działania systemu.

Grzegorz Kubik: Ja bym apelował o informacje w lokalnej prasie, co jakiś czas obrazujące
jakie są konsekwencje dla takich przedsiębiorców.

Karol Skrzypczak: Ja bym chciał wzmocnić słuszną uwagę Burmistrza Rawicza o częstszym
informowaniu mieszkańców, jak należy postępować z odpadami. Bo bardzo często to
podrzucanie odpadów po lesie wynika z niewiedzy. Wiem, że były dostarczane bruszurki
informacyjne, ale one były w niewystarczającej ilości. Myśmy powinni może zlecić takie
opracowanie „od A do Z”, kompleksową gospodarkę odpadami na naszym obszarze
i dostarczyć ją każdemu właścicielowi każdej posesji. Opracowanie fachowe, ale niezbyt
skomplikowane. Żeby z nim już wejść w nowy rok.

Eugeniusz Karpiński: Proszę Państwa, my mamy te materiały informacyjne, edukacyjne,
w dziesiątkach tysięcy egzemplarzy. Rozdajemy, gdzie się tylko da. Ale to co już mówiłem,
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edukacja osób starszych kuleje, dlatego chcemy zatrudnić jeszcze jedną osobę, która będzie
się zajmować przede wszystkim edukacją osób dorosłych np. uniwersytet III wieku, Koła
Gospodyń Wiejskich …

Karol Skrzypczak: Prezesie, my mamy sołtysów, przez których możemy te materiały
dostarczać. Ja mogę też partycypować w kosztach kampanii edukacyjnej, ale przywiezienie
nawet 500 egzemplarzy mnie nie ratuje. Ja muszę mieć co najmniej 2,5 tys., żeby to było
dostarczone do każdej posesji, bo takie wyłożenie w urzędzie czy w sklepie, to kogo to
interesuje? Większość ludzi tego nie bierze i potem nie wie jak segregować. Dostarczenie
przez sołtysów broszurek do każdego domu, daje nam przynajmniej tę gwarancję, że
przynajmniej myśmy zrobili maksimum tego, co byliśmy w stanie, żeby ten mieszkaniec
wiedział; bo czy on przeczyta na to nie mamy wpływu.

Eugeniusz Karpiński: Dobrze, jeżeli Państwo podtrzymujecie apel Pana Burmistrza, możemy
dodrukować te materiały. Koszty druku są nieduże w porównaniu do kosztów dystrybucji.
Jeżeli Państwo również zdeklarujecie, że przez sołtysów broszurki będą dostarczane to będzie
super. Uważam, że te ulotki są przygotowane w sposób naprawdę przystępny dla
mieszkańców.

Karol Skrzypczak: Ale czy są kompleksowe?

Eugeniusz Karpiński: Tak. Oczywiście, życie zawsze jest bogatsze, bo zawsze jakiś odpad się
pojawi, który w tej chwili jeszcze nie jest produkowany i go w opracowaniu nie będzie. Ale
staramy się aby te materiały były rzetelne, precyzyjne ale jednocześnie przystępne.

Kazimierz Chudy: Ja chciałem tylko oświadczyć, że najlepszą formą edukacji jest kontrola.
Doświadczyłem osobiście tej kontroli. Po kontroli rodzina przeczytała ulotkę, która była
dostarczana wcześniej. Zupełnie inaczej się do tego podchodzi po kontroli. Przeczytałem,
stosujemy i już mi kontrola nie zwraca uwagi. Mam skontrolowaną myślę 1/3 posesji. Bardzo
dobry efekt dają te kontrole.

Eugeniusz Karpiński: Wyznajemy zasadę, że najwyższą formą zaufania jest kontrola.

Adam Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta: ja mam taką propozycję aby jasno określić,
który odpad podlega segregacji a który nie, bo potem Spółka ma problemy z odebraniem.
Żeby treść ulotki była zgodna z możliwością realizację przed firmę odbierającą odpady.

Wiesław Wojdyła, Prezes MZO w Lesznie: Jest to o tyle trudne, że na ulotce wszystko jest
napisane zgodnie z prawdą a potem występują problemy. Są to odpady opakowaniowe, ale
rzeczywistość pokazuje, że nie wszystkie odpady opakowaniowe nadają się do dalszego
recyklingu. Obserwujemy duży wzrost odpadów selektywnie zbieranych, ale wśród nich
mamy aż 30 % zanieczyszczeń, czyli odpadów, które się nie nadają do recyklingu i to nas
trochę niepokoi; zwłaszcza mając na uwadze, że generalnie cena przekazywanych odpadów
do recyklingu mocno spada. Jest to trend ogólnoświatowy i problem dla nas, jako Spółki.
Chodzi mi o to, aby w tych ulotkach w pewnym momencie „nie przegiąć” aby nie zmuszać
mieszkańca, że kiedy zje serek, który jest w takiej tacce plastikowej, by go wrzucał do worka.
Mimo, że jest to opakowanie, teoretycznie selektywnie zbierane to zanieczyszczamy tym
pozostałe odpady, więc lepiej żeby to trafiło do odpadów zmieszanych. Jest to duży
dyskomfort dla osób, które to muszą potem segregować. Nie róbmy psychozy strachu, że
ludzie ze strachu przed żółtą kartką wszystko będą wrzucać do segregacji.
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Karol Skrzypczak: To w takim razie tę broszurę należy opracować od nowa, wspólnie.
Mieszkaniec to sreberko oderwie, kubeczek umyje a to i tak trafi do zmieszanych. To bez
sensu w takim razie jest. Działa to dość demoralizująco.

Wiesław Wojdyła: Proszę Państwa, Związek i tak zrobił to bardzo delikatnie, bo gdybyście
Państwo przeczytali projekt rozporządzenia Pana Ministra, co tam kazał wkładać do worków
z segregowanymi odpadami…np. styropian, po prostu masa bzdur.

Karol Skrzypczak: A ja czytałem, że właśnie Pana Ministra od tej ustawy złapali na tym, że
wcale nie segreguje, tylko wszystko wrzuca jak leci.

Robert Lewusz: Nie możemy teraz zaciemniać obrazu mieszkańcom, bo ludzie już to sobie
poukładali i sobie jakoś radzą, więc być może ten balast jest Panie Prezesie, ale lepiej to
porozdzielać u Państwa, niż zaciemniać obraz u mieszkańców.

Eugeniusz Karpiński: Ja tylko dodam, że my musimy iść z MZO na pewien kompromis.
Z jednej strony chcemy aby mieszkańcy segregowali, a MZO patrzy na to z punktu
technologicznego i ekologicznego, że 30 % z tych odpadów z worka żółtego nie nadaje się do
sprzedaży, to jest balast. Jest też taka zasada, że jeżeli ulotka jest za długa, to ok. 80-90%
ludzi się zniechęca i nie czyta. To muszą być informacje proste, proste piktogramy.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać
głos? /nie/ W takim razie zamykam XIII Zgromadzenie Związku. Dziękuję Państwu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Ewelina Lichaj

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN
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JACEK KARMIŃSKI


